i-.-
I

I'REFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Requisição nO464/2020
Proeesso Administrativo nO 1911/2020
Fundamentação legal: artigo 24, inciso 11da Lei Federal nO8.666/93.
Contrato nO 065/2020
Termo Aditivo nO6912021.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo dc Contrato que entre si celebram, de um lado o MUNICÍPIO DE
PIRASSUNUNGA, inscrito no CNPJ 45.731.65010001-45, com scde na Rua Galício Del
Nero na 51, centro, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prcfeito Municipal, Doutor
MILTON D1MAS TADEU URBAN, brasileiro, casado. médico, nascido aos 19/11/1957.
portador da Cédula de Identidade R.G. na. 9.533.4 I0-5-SSP/SP e inscrito no CPFIMF sob o
na. 387.881.019-91, residente e domiciliado na Alameda dos Gerânios, 363 - Bairro Cidade
Jardim em Pirassununga-SI', doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de
outro lado a empresa ORION SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA ME, devidamente
inscrita no CNPJ/MF sob o na 07.799.037/0001-70 e Inscrição Estadual na 536.121.665.116,
com sede na Rua Benedito de Freitas, n° 214, Vila Nova, nesta cidadc de Pirassununga/SI',
CEP 13632-30 I, tel.: (19) 3562 490 I 1 (19) 99842 2211, email: orionsegurança@hotmail.com.
dados bancários: Banco do Brasil, Agência 6551-X, Conta Corrente n° 979-2, daqui por
diante denominada "CONTRATADA" represcntada neste ato por pelo Sr. MARCELO
ANDRIOTTI, brasileiro, casado, Sócio Gerente, nascido em 02 de março de 1962, portador
da Cédula de Identidade na 10.598.365 SSI'ISP e inscrito no CPFIMF sob o na 028.296.618-
85, com e-mail: marcclo@orionalarmes.com.br residente e domiciliado na Rua Cristiano
Franco, n° 3468, Loteamento Verona - Cep 13.632-321, Telefone: (19) 3561-0029, nesta
cidade de Pirassununga/SI', têm entrc si, como justo e contratado o que se segue sob as
cláusulas e condições abaixo, que mutuamcntc accitam e outorgam, a saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
I. Constitui objeto destc Termo Aditivo dc Contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE
ALARME EM COMODATO NO PROJETO CUIDANDO DO AMANHÃ.

.428-59

PFIMF sob o n° 259.289.358-03,
e Promoção Social.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO
2.1. Em conformidade com a manifestação da Secretaria Municipal de Promoção Social, fls.
50, bem como parecer jurídico da PGM, lls. 51 ca alterado o Gestor do Contrato
65/2020, a contar de 05 de janeiro de 2021, r troagindo seus efeitos àquela data, da
seguinte forma \

\
\

ob 0"\ 017
DE:
Dauzir Trevillatto Sundfeld -7 crita no CPF I

PARA: /
Priscilla Morandi Valentim da Cunha - i ~ r~t no
cargo de Escriturária,lot~da na Secret. 'a Munic ai

I

\,
Rua Galicio Del Nero. 51, Centro (19) 3565-8028 - rax (19) 3561-1398

mailto:marcclo@orionalarmes.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

/

"

CLÁUSULA TERCEI RA - DA ALTERAÇÃO POR DECRETO OU
APOSTI LAMENTO

3.1. Em caso de alteração de Gestor do Contrato, durante a vigência contratual, poderá haver
sua alteração, por meio de Decreto e/ou apostilamento, desde que devidamente autorizado
pelo Chefe do Executivo.

CLÁUSULA QUARTA- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
4.1. Permanecem em vigor todas as demais cláusulas contratuais não atingidas pelo presente
termo.

E por estarem de acordo com as cláusulas e condições ajustadas, firmam o presente termo de
colaboração em 02 (duas) vias de igualtcor. na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Pirassununga,_O_'_ dc_TY\aA.C9'_, ~dc 2021.

\
í\NA CAR~~ LIMA
RG n034.505.249-3 - SSP/SP

k
MARCELO k'NDRIOTTI
ORION SISTEMAS DE
SEGURANÇA LTDA ME

~v'>
JULlANA C U 'TINA DA SILVA PIRES

RG N~ 5.271.640-8 SSP/SP

Rua Galício Del Nero, 51. Ct.'u'rll (19) 3565-8028 - fllX (19) 3561-1398

"

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CADASTRO DO RESPONSÁ VEL

ÓRGÃO OU ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Nome MILTON DIMAS TADEU URBAN

Cargo PREFEITO MUNICIPAL

CPF nO 387.881.019-91

18/02/2020 a 31/12/2020
Período de gestão

01/01/2021 a 31/12/2024

As informações pessoais do I'esponsável esta eadastrada no módulo
eletrônico do Cadastro TCESP, conforme previsto no Artigo 2" das Instruções
n"01l2020, conforme "Declaração de Atualização Cadastral" ora anexada.

I
\ '

\ \

Rua Calieio Del Nero. 51, Centro (19) 356S-8028 - fax (19) 3561-1398

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICípIO

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS
CADASTRO DO RESI'ONSÁ VEL

Requisição nO464/2020
Proccsso Administrativo nO1911/2020
Fundamentação Ic!(al: arti!(o 24, inciso II da Lci Fcdcral nO8.666/93.
Contrato nO065/2020
Tcrmo Aditivo n" 69/202 I.
Contratante: ]'rcfcitura Municipal dc I'irassununga.
Contratada: ORION SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE Ei'vlPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERViÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME EM COMODATO NO PROJETO
CUIDANDO DO AMANHÃ.

Advogado(s): Município: Dr. Valter Tadeu Camargo de Castro - OAB/SI' 83.082; Dr.
Caio Vinicius Peres e Silva - OAB/SI' 214.257: Ora. Érica Regina Pianca - OAB/SI' 206.780
e Dr. Cleber Botazini de Souza - OAB/SI' 319.544; Dr. Fábio Hcnrique Zan - OAB/SI'
214.302; Dr. Mathcus Baldovinotti - OAB/SI' 380.088; Dr. Tiago Alberto Freitas Varisi -
OAB/SI' 422.843.

Estamos CIENTES de quc:

a) O ajuste acima relerido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo. cujo tnlmite processual oeorrcrá pelo sistema cletrônico;
b) Poderemos tcr accsso ao proecsso. tendo vista c extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos c Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Elctrônico, conlclrIllc dados abaixo indicados, cm consonância com o estabelecido na
Resolução nO01/2011 do TCESI';
c) Além de disponíveis no proecsso eletrônico, todos os Despachos e Decisões que
viercm a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Olicial
do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nO709, de 14 de janciro de
1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuats, conforme regras do
Código de Processo Civil; I
d) Qualquer alteração de endereço - re 'dencial ou eletrôn~~/~ ou telefones de contato
deverá ser comunicada pelo interessado, peti iorian~o no proces;

Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do
publicação;

b) Se for o caso c de nosso intercsse,
exercer o direito de delesa, interpor reeUL

\

Rua Galício Del :'oiern,St, Centro (19) 3S6S-8028 - fax (19) 3S61-1398

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

/

Pirassununga, ---O.L de _~~~~ de 2021.,

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO / ENTIDADE:

RESPONSÁ VEL PELA HOMOLOGACÃO DO CERTAME OU RATIFICACÃO DA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITACÃO:

RESI'ONSÁ VEL OUE ASSINA O AJUSTE:

ORDENADOR DE/DESPESAS DA CONTRATANTE:

Assinatura:

Nome: MARCELO ANDRIOTTI
Cargo: Sócio Gerente

CPF: 028.2_96_._6_18_-8_5__ ~. II _

Assinatura: JL-V.-

Rua Calíeio Del Nero, 51, Centro (19) 3565-8028 - rax (19) 3561-1398

J. J.1t.J.....•. I.:...J.J.UI1t.r"lo.1'IUl ..•.I •.....III'1J..... •..•. L.lI 11".""""'1UUUl .••••..il .•••••.•••-..

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
I

DECLARACAo DE DOCUMENTOS À DISPOSICAo DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNI'J N°: 45.73 I .650/0001-45.

CONTRATADA: ORlON SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA ME

CNPJ N°: 07.799.037/0001-70

PROCESSO ADM. N° 1911/2020

CONTRATO N° 65/2020

TERMO ADITIVO N° 69/2021

OH.IETO: CONTRATAÇAo DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA I'RESTAÇAo
DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME EM COMODATO NO
I'ROJETO CUIDANDO DO AMANHA.

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigratàda, sob as penas da Lei, que
os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origem ti disposição do Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Pirassununga, ~ de 'ryywvcG, de 2021.

Rua GaJicio Del Nero, 51, Centro (19) 3565-8028 - fax (19) 3561-1398

Estado de São Paulo

PROCURADORiA GERAL DO MUNICÍPiO

.t

&) TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Declaração de Atualização Cadastral

Eu, MILTON DIMAS TADEU URBAN, CPF 387.881,019,91, atesto que na data de
28/10/2020 às 13:23:30 minhas informações pessoais perante este Tribunal encontram-
se atualizadas no sislema Cadastro TCESP. constando os seguintes dados:

• Nome Completo;

• CPF;

• RG;
• Data de Nascimento;

• E~mait institucional;

• E-mail pessoal;

• Telefone Celular

• Endereço Residencial.

Alesto também que o endereço de e-mail prefeltodimasurban@hotmail.com. indicado
como endereço principal no Cadastro TCESP, é o endereço de contato com o Tribunal,
e que e minha responsabilidade mantê-lo atualizado no caso de qualquer alteração.

Código de autentiCIdade dos dados preslados no Cadastro TCESP;

F8BE03F 3D9EA32B96 EDA09FF0165C7F54883B01 D660C4296662C026F7F5

/
;
;
/

Esta declaração foi certIficada e SUd ,hJt6nlictdad .é garantida pela chave

0711 ba6f.b8ca-40d7.95dc.d811 04a08926

Para conferênda, acesse https~/Jwww4.tce.sp.go",br/ ••.erlflcacao.documentos
e insira a chave a<;lma. ou àCeSStl pejo QR Codoe apresentado ao lado

Rua Galício Del ~ero, 51, Centro (19) 3565-8028- fa,; (19) 3561-1398

mailto:prefeltodimasurban@hotmail.com.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007